С О Г Л А Ш Е Н И Е
между администрацией Богучарского муниципального района Воронежской

области и администрацией Первомайского сельского поселения Богучарского
муниципального района Воронежской области о достижении значений

показателей эффективности развития Первомайского сельского поселения
Богучарского муниципального района Воронежской области

г. Богучар
Воронежской области <&?/» М&Л&А  2016г.

Администрация Богучарского муниципального района Воронежской
области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального
района», в лице главы администрации Кузнецова Валерия Васильевича,
действующего на основании Устава Богучарского муниципального района, с
одной стороны, и администрация Первомайского сельского поселения
Богучарского муниципального района, именуемая в дальнейшем
«Администрация поселения», в лице главы Первомайского сельского
поселения Войтикова Владислава Владиславовича, действующей на
основании Устава Первомайского сельского поселения, с другой стороны,
именуемые далее «стороны», в целях укрепления взаимодействия «сторон»,
повышения эффективности управления социально-экономическим развитием
Первомайского сельского поселения Богучарского муниципального района,
эффективности решения вопросов местного значения, повышения
благосостояния и улучшения качества жизни населения, заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие
сторон, направленное на достижение значений показателей эффективности
развития Первомайского сельского поселения Богучарского муниципального
района Воронежской области согласно приложению к настоящему
Соглашению.

1.2. Администрация муниципального района и Администрация
поселения сотрудничают в области экономического и социального развития,
развития инфраструктуры на территории муниципального образования.

1.3. Целями настоящего Соглашения являются:
- повышение эффективности управления социально-экономическим

развитием муниципального образования;
- повышение эффективности решения вопросов местного значения;
- развитие экономической базы муниципального образования на основе

максимального использования местных ресурсов;
- развитие инфраструктуры социальной сферы;
- создание условий для развития человеческого потенциала и роста

уровня жизни населения муниципального образования.

2

1.4. Задачами настоящего Соглашения являются:
- укрепление взаимодействия Администрации муниципального района и

Администрации поселения в обеспечении выполнения согласованных целей;
- повышение эффективности использования бюджетных средств,

качества и результативности управления социально-экономическим
развитием муниципальных образований.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Администрация муниципального района в пределах своих
полномочий:

- оказывает консультативную и методическую помощь в разработке
программных документов поселения;

- формирует совместно с Администрацией поселения плановые значения
показателей эффективности развития поселения;

- обеспечивает проведение мониторинга достижения Администрацией
поселения значений показателей эффективности развития Первомайского
сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской
области;

- предусматривает поощрение поселений, достигших наилучших
значений показателей эффективности развития поселений.

2.2. Администрация сельского поселения в пределах полномочий по
решению вопросов местного значения:

- обеспечивает достижение значений показателей эффективности
развития поселения согласно приложению к настоящему Соглашению;

- укрепляет собственную налогооблагаемую базу, обеспечивает полноту
и своевременность сбора налоговых поступлений, увеличение объема
поступлений налоговых доходов в местный бюджет, оптимизацию
бюджетных расходов;

- обеспечивает представление в Администрацию муниципального района
информации для ведения мониторинга достижения поселением значений
показателей эффективности развития поселения и прогнозирования их
значений на плановый период;

- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным,
представляет в экономический отдел администрации муниципального
района информацию о достигнутых значениях показателей эффективности
развития поселения за отчетный год для подведения итогов.

3. Заключительные положения

3.1. Стороны по взаимному согласованию могут внести изменения в
настоящее Соглашение. Изменения оформляются в письменном виде и
подписываются обеими сторонами.

■

3.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
сторон.

3.3. Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до
31 декабря 2017 года.

Подписи сторон:

Глава администрации Богучарского
му ” >на

«

.Кузнецов

<U !Я Я О >Я

О
5
О.

С

я
сЗ
СиНояя
я
2чсз

сз
я
о
зя

о ио _а
и  сз о  а,

2  £
2 §
1 £
5

и
Ок

о
й S-X U
5. с

к<D
эсЗс;U
О СJ

0)К
о  я  и сЗ
О  О нно о  Си X СЗ х X S
u S- о 3LG

си
Ч си н
СЗ

э  ^>__1 Сч5
х «
5  о
?  с  X
я  >Х X5 X<ит

СЗ
к

о ^  с_
О *Т"
о ~
1 * 1
6  яНо о из о ч

кя
аЗе;оооя

м
со
сЗа.

о  г
яО СЗ
П яси ои 5S
о  сз
я  а ,

ния
Чюо

о
Ы«
£и
оС.
о
гао  и о а

а х  (J о
)5

5
ы
F-< 5 с.
^  2  о<  g 2
S* О 2
О С 3
С  ч05 ^

Ь- ~
Й Й£ ЯГО *т*
С- ^^  в

Н
« У■0* о
-©-ИD

XОг
5

со

о(N
03
XоX-о

оГ-1
н
СЗ

с*XX<DQ-<D
со

c(
Ш

c;<L>Hc3roC3*
ОС

XсЗCQ
О
XQJ
s
сз

s:

40

m

CN

VO
3̂"m

as
o 'ro

VO
o '

CQ
c3Ha-)
*
tt
2

ю
О о  5
оXн о(О

с?о

0J
Чс
но
ос
Й3

>ч X2 t=t
сЗ (ин «
<L>

ч
2

слоCQ О.со (U<U Ню vo £
м сз 5 о  н ^
ч  у  5 о  я
X >> зЯ о
ч
о

со Ои а Ю <ис;
« Wя
я
СЗ~ CQ н-гд о я

s  s  s3 а  ию ю Sо  о  я

00
ы

VO

v=о 4-

ксхсЗCQ
Xcs;

сЗ
Е
^  яи, <и
О рвч ю

но
«X
X0>
*=:vи
оС

я н
S <D

(Us>rN n
о
л

3Ю
4
2

оsa .IJJ
(U

о Ю
5S

OJ
X

Sосо 2 3
H

5S
3
Xо •—< CJ HX H о CU<uX 2 XH2 Hо CQ

CQ о
сзS c3 О COо CO n c3О О(D u X oX CD о e

О 3 n 3aj 2 w XCQ о5S X и
2
X

(L)
О

OJ
t?X

ОX►Qi-Q
t;<D

>->СЗ H (U
ои

ооX
S<uCO

(N

О
о"(N

сЗ
П IГ)

оо

го(N
Н(UX inГ̂

OV
г̂ Г
CN

ноX
in
inVO

О4'

н<и
я

~сЗ
ч

оCQно<и
3>.

СЗ
я
>,
ио
5X
оX

сЗсо
Я"X
|=;

i-Q н
к  0>Н Ьч
т  Ч
Н 2
О ю
м Зя
о  й  я
и  н 2
м -  о  ОX (D <и
^  2  КМ СО
Э ш ям о
о  ч„ о
СЗ X■ о чч  оt- ^ к
СЧ ЯО. щсз S

оаноо
н

оча>

►а
<иЧ

I-J -

Я  СЗ

н о СЗиоЭ оЕ х
Э”
е  S^ <и
X .ЙS Ю
«  О _я к<и
Я О,5 3
я  ^•тгг О

ЧО
5.сия
ЗЯ
3
ян<ияно

ЙJ3
CQ
он
3

ю
Й3
4  с_
CLICQн
СЗсо
О
Э3са

сЗ&
Оюо
ои
о
я
2оно
Яо

я
сЗсо
Я
Я
сЗи
Оч

О

ра
о
Чсоси
ОСХ
Я

я
я
>=:к*'»

5S(ОНОсЗ
X
3
X
Xси>
3<и
са
оо
но
Ояя«J
WноСи
я
сч
4 о

ч

оио
ян
CUяно
ясия
ом
сЗя
янооя
с
Йкноо.я
зя
CU
3юо
Xя

X
3
я
S* си с .
си СЗ Ю С[сз о
Я  и

чО Лч сЗ
Ч

о  с
2 2<5 2

S  1 £
£  & 5

о> о  Э с
3 со

О о
(Г)

оо (N
К

сЗ
П

сз
П

Q N  О

О £
>«• ^

£  S- 5
(и о
3 с
5 осо с

КГ)
(N

сп (N
О
0 s

г-
m

оЗ
s*

<о
О

ос

о и
& 5
<и о
3 =

о in
rn

CN
Ог- 40

(N

н(U

"с8
tc о (D

Н0)
X

'оЗ
сс

ох

X
X
к
X
чси

>х
X
я
и
чд
о"г4

юо

Xох Xо4

>Х
и
кч>
Й
сЗ
>>
оCQ
НО<з->у
X
чо

(N

но<У

<и
X
XсЗ
Q-<и
Чоо

о>,

>чн
5.
2 к

хкьйоно
ч

X
2
XД
нсхосо

сЗX
3
4  н о
оДо03
ооо03

>х
о
2«и«
С!дсЗноч  „<d а л  нС О

XCD
к
оао
й гоо

л

5QQ
о
ч>,О,оюо
оиносисг
а
о

чоU
2
оаниУно
и
ио
чя
3о
с;а

40 Г"

X
3а
х(Uо
а.но>,юо
осаноCUт
С!О

bd

00

ЧОи

доасЗДО,ОCDаасЗ
Nсхо
чоо
сЗа
Wа
о
t=:сиооa w

Д )5 О сЗ Ьй о.
о . 2

сЗн<D
Sч
2

ю

>> 2
о 2

а0J
ч  о

ю
° ч и  я

о

га о
§ й
* оО осЗ Д
CL о

CD хс; JJ
о ffiCD 0̂
О Кa а<и а

«
о

н ао сЗт
>>

.

=аа
аCU
t:CUОоXСО
он

JXяо

л
Xл

Xа
о
5аси
m
о

юо
J3нооа
а«

Uси
Сн

сЗ
X но
S о
н Xо Xо о
X 02
1—1 н
53
CQ

о
Ю

Н ОО о
ю CQоо К

сЗ Оа>
CQсЗ
Он 1
X к
Os|г-'

чо
X XсЗсЗ
а. 1
н т-<о р
U
CD

оо
а.
сЗ 1X X
X CQо dсо (Uн Xо
Cl- 3сЗ нbi

оо г=о ю
U о

Ноо
асисоноюооСЗвасзОна
асЗ
ано
EZоо,
wя

сиднос.
сЗ
ч
о о

[—1

оС-ч
оЬйод
ч0JоаноОаа0Jдно
юоо

кооX
3к
4  оXсЗ
X
а"ЬйносЗт̂  I
й Wд а а аД 0J t; t; О CL)5 ° t  О со а

д
о
2о
4  а
5сЗсх0J
S
оXа
X
R

о
SсЗCQ
8X
о
о
о
й
Й

<и

СЗ
5 юCU о
D-

Д
X
X <U

2 5
Q.<и д н д >.
о

нСЗп. д

д

О S
> “ X Он

х Е
2
3
X
д
X 2
S  кR CU&, >=: о дД сЗ

CUд н о  о  о
X ш - —X >>
>• 5 2 >,
2  а*13

д л

« Й s ч 5 х о р, >» 4 x 2

кX
X
а
вооX
С-ч
t=;о

X
2
3
3X
X
В
X
X

<L)Xт(Оо.(UX

а>
3 jx
2  йя  3S юх о
S ^S °

(D >Х
н о  о  а .

нд
с:
и)ХоЬй

одо
Xд

X
X
X
X
X.
S

а.
онXОно.CDн
сЗX

(D 1”-fх2сЗд
х
ЙосьX К

сЗl-rt QJ
Е X X{*
о с̂>

« XX сЗX CQ(U о
(L) ^
О  О н
сЗ юX О

CN 40

■

1